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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 162 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven og andre skattelo-

ve (Ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedar-

bejdere m.v.). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg ønsker at stille 

ved 2. behandlingen af ovennævnte lovforslag  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Birgitte Christensen 

 

 

 

 

 

 

 



Side 2 

Ændringsforslag 

til 

2. behandlingen af L 162 

Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven 

og andre skattelove 

(Ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere) 

 

 

Til § 1 

 

1) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af kildeskattelovens § 48 E, stk. 3, nr. 1, ændres 

”jf. dog stk. 4 og stk. 6,” til: ”jf. dog stk. 6,”. 

[Teknisk ændring af henvisning] 

 

2) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af kildeskattelovens § 48 E, stk. 7, ændres ”god-

kendelse efter stk. 2, 2. pkt., og stk. 5.” til: ”godkendelse efter stk. 5 og efter § 48 F, stk. 

7.”. 

[Teknisk ændring af henvisning.] 

 

3) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af kildeskattelovens § 48 F, stk. 8, 1. pkt., ændres 

”jf. ligningslovens § 8 M, stk. 2,” til: ”jf. ligningslovens § 8 M, stk. 2 og 4,”. 

[Konsekvensændring som følge af vedtagelsen af lovforslag L 31 B.] 

 

4) Som nyt nr. 4 indsættes:  

”4. I § 64, stk. 2, ændres ”kildeskattelovens § 48 E, stk. 4,” til: ”kildeskattelovens § 48 F, 

stk. 1 og 3,”. 

Nr. 4 bliver herefter nr. 5. 

[Konsekvensændring.] 

 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og nr. 2 

Der er tale om tekniske ændringer af henvisninger. 

 



Side 3 

Til nr. 3 

Folketinget har vedtaget lovforslag L 31 B, som bl.a. indebærer, at lønmodtagere, som er socialt 

sikret i udlandet, og som efter aftale har påtaget sig arbejdsgiverens forpligtelser til at svare 

udenlandske obligatoriske sociale bidrag, kan få fradrag for sådanne bidrag. Som anført i be-

mærkningerne til L 162 er det hensigten, at personer, som er i ovennævnte situation, og som an-

vender den særlige skatteordning, skal have samme adgang til ikke at medregne bidraget i 

grundlaget for skatten. Dette sikres med det stillede ændringsforslag. 

 

Til nr. 4 

Der er tale om en konsekvensændring, som ved en fejl ikke var medtaget i det fremsatte lovfors-

lag. 

 

 

 


